

## 2016年度第1四半期連結決算 補足資料

	ページ
1. 四半期連結損益計算書	2
2. セグメント情報	3
3. 四半期連結貸借対照表	4

平成28年8月1日

 **住友電気工業株式会社**

## 四 半 期 連 結 損 益 計 算 書

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期累計 〔自 27. 4. 1〕 〔至 27. 6. 30〕	当第1四半期累計 〔自 28. 4. 1〕 〔至 28. 6. 30〕	増 減	増 減 率
売 上 高	713,302	650,261	△ 63,041	△ 8.8%
売 上 原 価	591,346	535,063	△ 56,283	
売 上 総 利 益	121,956	115,198	△ 6,758	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	99,809	93,957	△ 5,852	
営 業 利 益	22,147	21,241	△ 906	△ 4.1%
営 業 外 収 益				
受 取 利 息	330	290	△ 40	
受 取 配 当 金	1,732	1,535	△ 197	
持 分 法 に よ る 投 資 利 益	5,584	8,656	3,072	
そ の 他	3,233	2,028	△ 1,205	
計	10,879	12,509	1,630	
営 業 外 費 用				
支 払 利 息	1,341	1,134	△ 207	
そ の 他	3,561	3,571	10	
計	4,902	4,705	△ 197	
経 常 利 益	28,124	29,045	921	3.3%
特 別 利 益				
投 資 有 価 証 券 売 却 益	-	2,291	2,291	
計	-	2,291	2,291	
特 別 損 失				
固 定 資 産 除 却 損	312	444	132	
事 業 構 造 改 善 費 用	-	2,164	2,164	
和 解 金	1,200	3,982	2,782	
特 別 輸 送 費	439	-	△ 439	
計	1,951	6,590	4,639	
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	26,173	24,746	△ 1,427	
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	11,283	7,818	△ 3,465	
法 人 税 等 調 整 額	△ 2,461	△ 6,965	△ 4,504	
法 人 税 等 合 計	8,822	853	△ 7,969	
四 半 期 純 利 益	17,351	23,893	6,542	
非 支 配 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	2,071	2,368	297	
親 会 社 株 主 に 帰 属 す る 四 半 期 純 利 益	15,280	21,525	6,245	40.9%

## セグメント情報

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

当第1四半期累計（自 28. 4. 1 至 28. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	360,348	42,338	53,826	130,942	62,807	650,261	—	650,261
セグメント間の内部売上高 又は振替高	620	449	3,558	3,388	9,759	17,774	△ 17,774	—
計	360,968	42,787	57,384	134,330	72,566	668,035	△ 17,774	650,261
セグメント利益又は損失（△）	19,253	1,082	△ 3,885	△ 556	5,202	21,096	145	21,241

前第1四半期累計（自 27. 4. 1 至 27. 6. 30）

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	387,873	40,797	72,301	141,963	70,368	713,302	—	713,302
セグメント間の内部売上高 又は振替高	189	409	3,552	4,889	10,027	19,066	△ 19,066	—
計	388,062	41,206	75,853	146,852	80,395	732,368	△ 19,066	713,302
セグメント利益又は損失（△）	18,883	4	1,231	△ 1,166	3,348	22,300	△ 153	22,147

前年同期対比増減

（単位：百万円）

	自動車	情報通信	エレクトロ ニクス	環境 エネルギー	産業 素材他	計	調整額	連結
売上高								
外部顧客への売上高	△ 27,525	+1,541	△ 18,475	△ 11,021	△ 7,561	△ 63,041	—	△ 63,041
セグメント間の内部売上高 又は振替高	+431	+40	+6	△ 1,501	△ 268	△ 1,292	+1,292	—
計	△ 27,094	+1,581	△ 18,469	△ 12,522	△ 7,829	△ 64,333	+1,292	△ 63,041
セグメント利益	+370	+1,078	△ 5,116	+610	+1,854	△ 1,204	+298	△ 906

四半期連結貸借対照表（資産の部）

（単位：百万円）

科 目	前 期 ( 28. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 28. 6. 30 現在)	増 減
( 資 産 の 部 )			
<u>流動資産</u>	<u>1,357,196</u>	<u>1,310,622</u>	<u>△ 46,574</u>
現金及び預金	174,686	199,671	24,985
受取手形及び売掛金	622,944	564,888	△ 58,056
有価証券	57	5,095	5,038
たな卸資産	422,976	408,960	△ 14,016
その他	140,123	135,398	△ 4,725
貸倒引当金	△ 3,590	△ 3,390	200
<u>固定資産</u>	<u>1,385,652</u>	<u>1,362,012</u>	<u>△ 23,640</u>
<u>有形固定資産</u>	<u>780,120</u>	<u>762,339</u>	<u>△ 17,781</u>
建物及び構築物	261,016	250,632	△ 10,384
機械装置及び運搬具	332,388	314,576	△ 17,812
工具、器具及び備品	48,020	46,033	△ 1,987
その他	138,696	151,098	12,402
<u>無形固定資産</u>	<u>51,733</u>	<u>48,895</u>	<u>△ 2,838</u>
のれん	8,887	7,644	△ 1,243
その他	42,846	41,251	△ 1,595
<u>投資その他の資産</u>	<u>553,799</u>	<u>550,778</u>	<u>△ 3,021</u>
投資有価証券	420,759	416,616	△ 4,143
その他	134,468	135,582	1,114
貸倒引当金	△ 1,428	△ 1,420	8
資 産 合 計	2,742,848	2,672,634	△ 70,214

四半期連結貸借対照表（負債・純資産の部）

（単位：百万円）

科 目	前 期 ( 28. 3. 31 現在)	当第1四半期 ( 28. 6. 30 現在)	増 減
( 負 債 の 部 )			
<u>流動負債</u>	<u>771,173</u>	<u>802,006</u>	<u>30,833</u>
支払手形及び買掛金	349,360	331,831	△ 17,529
短期借入金	162,213	232,157	69,944
1年内償還予定の社債	10,610	10,610	—
未払法人税等	19,279	8,854	△ 10,425
引当金	5,641	5,401	△ 240
その他	224,070	213,153	△ 10,917
<u>固定負債</u>	<u>410,386</u>	<u>385,818</u>	<u>△ 24,568</u>
社債	25,000	25,000	—
長期借入金	256,239	240,552	△ 15,687
退職給付に係る負債	51,562	49,961	△ 1,601
引当金	1,269	921	△ 348
その他	76,316	69,384	△ 6,932
負債合計	1,181,559	1,187,824	6,265
( 純 資 産 の 部 )			
<u>株主資本</u>	<u>1,251,787</u>	<u>1,238,640</u>	<u>△ 13,147</u>
資本金	99,737	99,737	—
資本剰余金	171,314	170,874	△ 440
利益剰余金	981,413	988,706	7,293
自己株式	△ 677	△ 20,677	△ 20,000
<u>その他の包括利益累計額</u>	<u>108,752</u>	<u>59,022</u>	<u>△ 49,730</u>
その他有価証券評価差額金	74,629	74,937	308
繰延ヘッジ損益	2,134	2,489	355
為替換算調整勘定	27,680	△ 24,348	△ 52,028
退職給付に係る調整累計額	4,309	5,944	1,635
<u>非支配株主持分</u>	<u>200,750</u>	<u>187,148</u>	<u>△ 13,602</u>
純資産合計	1,561,289	1,484,810	△ 76,479
負債・純資産合計	2,742,848	2,672,634	△ 70,214